
 

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07  Prague 1, Czech Republic 

Konsolidovaná rozvaha Komerční banky, a.s. - IFRS (neauditováno) 
 
v milionech Kč 
 

31 Mar 2016 31 Dec 2015 

Restated 
Hotovost a účty u centrálních bank 151 603 128 336 
Pohledávky za bankami 64 633 47 799 

Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou proti 
účtům nákladů a výnosů 31 114 29 198 
Úvěry a pohledávky za klienty (čisté) 534 539 532 617 
Realizovatelné cenné papíry 39 989 41 864 
Cenné papíry držené do splatnosti 62 234 67 083 
Goodwill 3 752 3 752 
Ostatní aktiva 45 428 40 906 

Celková aktiva 933 291 891 555 

    
31 Mar 2016 31 Dec 2015 

Restated 
Závazky vůči bankám 64 812 56 230 
Závazky vůči klientům 679 096 656 286 

Finanční pasiva oceněná reálnou hodnotou proti 
účtům nákladů a výnosů 21 469 19 494 
Emitované cenné papíry 18 475 21 403 
Ostatní pasiva 38 199 31 913 

Celková pasiva 822 051 785 327 
Vlastní kapitál     
Základní kapitál 19 005 19 005 
Emisní ážio, rezervy a fondy 88 324 83 408 
Menšinový vlastní kapitál 3 911 3 816 

Celkový vlastní kapitál 111 240 106 229 
      

Pasiva a vlastní kapitál celkem 933 291 891 555 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07  Prague 1, Czech Republic 

Konsolidovaný výkaz zisků a ztrát Komerční banky, a.s. - IFRS 
(neauditováno) 
 
v milionech Kč 

1Q 2016 1Q 2015 
Restated 

Čisté úrokové výnosy 5 234 5 348 
Čisté poplatky a provize 1 700 1 701 
Čistý zisk / (ztráta) z finančních operací 734 660 
Ostatní výnosy 27 22 
Čisté provozní výnosy 7 694 7 731 
Personální náklady -1 692 -1 677 
Všeobecné provozní náklady -1 778 -1 243 
Odpisy, znehodnocení majetku a prodej majetku -409 -436 
Provozní náklady celkem -3 879 -3 356 

Zisk před tvorbou rezerv a opravných položek na ztráty 
z úvěrů, investic a ostatní rizika a daní z příjmů 3 815 4 375 
Tvorba rezerv a opravných položek k úvěrům a 
pohledávkám -223 -105 
Tvorba opravných položek k cenným papírům 0 0 
Tvorba rezerv a opravných položek k ostatním rizikům -2 -3 

Tvorba rezerv a opravných položek na ztráty z úvěrů, 
investic a ostatní rizika -225 -109 

Zisk před výsledky z majetkových účastí daní z příjmů 3 590 4 267 
Čistý zisk / (ztráta) z majetkových účastí 51 46 
Podíl na zisku účastníků penzijního připojištění 0 0 
Zisk / (ztráta) před daní z příjmů 3 641 4 313 
Daň z příjmů -653 -738 
Čistý zisk / (ztráta) 2 988 3 575 
Zisk náležející osobám s podílem na vlastním kapitálu 
Banky 

2 894 3 456 

Menšinový zisk / (ztráta) 95 119 
Čistý zisk / (ztráta) na akcii (v CZK, anualizováno) 306,5 366,0 

 


